
Knud Nielsen A/S

Frejasvej 27-29, 3400 Hillerød

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 60 17 60 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/5 2016

Dorthe Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Knud Nielsen A/S
Frejasvej 27-29
3400 Hillerød

CVR-nr.: 60 17 60 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 68. regnskabsår
Hjemstedskommune: Hillerød

Bestyrelse

Dorthe Nielsen, formand
Thomas Nielsen
Knud Nielsen
Hans Bruun Petersen

Direktion

Knud Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	13.590	12.485	14.791	15.377	15.277
Resultat før finansielle poster	2.603	1.368	2.831	3.073	1.534
Resultat af finansielle poster	-2.153	-3.537	-2.713	-2.322	-2.856
Årets resultat	348	-1.701	91	557	-998
Balance					
Balancesum	42.085	41.404	50.182	49.459	52.808
Egenkapital	3.043	2.695	4.395	4.304	3.748
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	6,2%	3,3%	5,6%	6,2%	2,9%
Soliditetsgrad	7,2%	6,5%	8,8%	8,7%	7,1%
Forrentning af egenkapital	12,1%	-48,0%	2,1%	13,8%	-23,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Knud Nielsen A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Knud Nielsen A/S er autoriseret Kia forhandler med salg, service, leasing, reparation, pladeværksted og udlejning af biler i Hillerød og Frederikssund.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 348.209, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.042.826.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2016 forventes et positivt resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		13.590.302	12.485.241
Personaleomkostninger	6	-10.293.954	-10.480.945
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-693.460	-635.981
Resultat før finansielle poster		2.602.888	1.368.315
Finansielle indtægter	2	37.585	124.800
Finansielle omkostninger	3	-2.190.314	-3.661.995
Resultat før skat		450.159	-2.168.880
Skat af årets resultat	10	-101.950	468.101
Årets resultat		348.209	-1.700.779

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		348.209	-1.700.779
		348.209	-1.700.779

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		27.401.739	27.800.953
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		866.429	957.181
Materielle anlægsaktiver	4	28.268.168	28.758.134
Andre værdipapirer og kapitalandele		436.216	444.008
Finansielle anlægsaktiver	5	436.216	444.008
Anlægsaktiver		28.704.384	29.202.142
Varebeholdninger		10.671.540	9.494.463
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.544.591	1.273.428
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	57.108	155.664
Andre tilgodehavender		0	102.950
Udskudt skatteaktiv		463.960	565.910
Periodeafgrænsningsposter		454.415	545.079
Tilgodehavender		2.520.074	2.643.031
Likvide beholdninger		188.726	64.450
Omsætningsaktiver		13.380.340	12.201.944
Aktiver		42.084.724	41.404.086

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.542.826	2.194.617
Egenkapital		3.042.826	2.694.617
Gæld til realkreditinstitutter		6.929.350	7.025.108
Gæld til selskabsdeltager og ledelse		7.000.000	7.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	13.929.350	14.025.108
Gæld til realkreditinstitutter	7	1.335.100	1.407.175
Kreditinstitutter		13.633.324	13.314.808
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.119.268	908.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser		925.017	839.792
Gæld til associerede virksomheder		3.019.293	2.993.745
Gæld til selskabsdeltager og ledelse		1.772.765	1.825.198
Anden gæld		3.307.781	3.394.909
Kortfristede gældsforpligtelser		25.112.548	24.684.361
Gældsforpligtelser		39.041.898	38.709.469
Passiver		42.084.724	41.404.086
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	2.194.617	2.694.617
Årets resultat	0	348.209	348.209
Egenkapital 31. december	500.000	2.542.826	3.042.826

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		348.209	-1.700.779
Reguleringer	8	2.948.139	3.705.075
Ændring i driftskapital	9	-999.869	2.898.953
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.296.479	4.903.249
Renteindbetalinger og lignende		37.585	33.056
Renteudbetalinger og lignende		-2.182.525	-3.661.996
Pengestrømme fra driftsaktivitet		151.539	1.274.309
Køb af materielle anlægsaktiver		-203.494	-130.527
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-203.494	-130.527
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-167.834	-1.379.567
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-337.211	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		655.728	188.291
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		25.548	18.019
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		176.231	-1.173.257
Ændring i likvider		124.276	-29.475
Likvider 1. januar		64.450	93.925
Likvider 31. december		188.726	64.450
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		188.726	64.450
Likvider 31. december		188.726	64.450

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	693.460	690.981
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-55.000
	<u>693.460</u>	<u>635.981</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	37.585	124.800
	<u>37.585</u>	<u>124.800</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	44.619	44.515
Andre finansielle omkostninger	2.145.695	3.617.480
	<u>2.190.314</u>	<u>3.661.995</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	37.695.185	8.065.154	45.760.339
Tilgang i årets løb	0	203.494	203.494
Kostpris 31. december	<u>37.695.185</u>	<u>8.268.648</u>	<u>45.963.833</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	9.894.232	7.107.975	17.002.207
Årets afskrivninger	<u>399.214</u>	<u>294.244</u>	<u>693.458</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>10.293.446</u>	<u>7.402.219</u>	<u>17.695.665</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>27.401.739</u>	<u>866.429</u>	<u>28.268.168</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>236.475</u>
Kostpris 31. december	<u>236.475</u>
Opskrivninger 1. januar	207.533
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>-7.792</u>
Opskrivninger 31. december	<u>199.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>436.216</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
6 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.431.491	9.625.780
Pensioner	670.286	683.831
Andre omkostninger til social sikring	177.500	214.983
Andre personaleomkostninger	14.677	-43.649
	10.293.954	10.480.945
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	29

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	3.989.350	4.107.791
Mellem 1 og 5 år	2.940.000	2.917.317
Langfristet del	6.929.350	7.025.108
Inden for 1 år	1.335.100	1.407.175
	8.264.450	8.432.283
Gæld til selskabsdeltager og ledelse		
Mellem 1 og 5 år	7.000.000	7.000.000
Langfristet del	7.000.000	7.000.000
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	3.307.781	3.394.909
	10.307.781	10.394.909

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-37.585	-124.800
Finansielle omkostninger	2.190.314	3.661.995
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	693.460	635.981
Skat af årets resultat	101.950	-468.101
	<u>2.948.139</u>	<u>3.705.075</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.177.077	8.776.282
Ændring i tilgodehavender	21.008	26.515
Ændring i leverandører m.v.	156.200	-5.903.844
	<u>-999.869</u>	<u>2.898.953</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
10 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	<u>101.950</u>	<u>-468.101</u>
	<u>101.950</u>	<u>-468.101</u>
11 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>57.108</u>	<u>155.664</u>
	<u>57.108</u>	<u>155.664</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	27.401.739	27.800.953
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 26.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	27.401.439	27.800.953
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadeløsbrev på ialt TDKK 3.000, der giver pant i grunde og bygninger	8.933.947	9.077.525

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Knud Nielsen, Finans ApS' mellemværende med Handelsbanken.

Handelsbanken har stillet garanti overfor SKAT vedrørende registreringsafgift for DKK 200.000.

Jyske Finans A/S har virksomhedspant for DKK 6 mio.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$